
STAD ZOUTLEEUW
BESLUITEN VAN DE BURGEMEESTER

1

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN VAN DE BURGEMEESTER

VERGADERING VAN 03/06/2021

Aanwezig :
Boudewijn Herbots, burgemeester  2021
Dienst/referte : Interne zaken
Dossierbeheerder: Wouters Jaimy-Lee
Onderwerp : Opheffing van de politieverordening van de burgemeester d.d. 13/01/2021 
houdende het verbod op alle evenementen, markten, kermissen en wielerwedstrijden in de 
strijd tegen het Corona-virus (Covid-19) met ingang van 9/06/2021

Gelet op artikel 134, §1 van de nieuwe Gemeentewet;
Gelet op het Ministerieel besluit van 28 november 2020 houdende wijziging van het ministerieel besluit 
van 28 oktober 2020 houdende dringende maatregelen om de verspreiding van het coronavirus 
COVID-19 te beperken;

Gelet op de beslissing van het kernkabinet van de federale regering en het strategisch comité inzake 
de uitvaardiging van proportionele maatregelen met als doel het covid-19-virus op het Belgisch 
grondgebied onder controle te houden;
Gelet op de besluiten van de burgemeester van 13/01/2021 betreffende de politieverordening van de 
burgemeester houdende het verbod op alle evenementen, markten, kermissen en wielerwedstrijden in 
de strijd tegen het Corona-virus (Covid-19) t.e.m. 31/08/2021;
 
Overwegende de beraadslagingen en recentste maatregelen opgelegd door de Nationale 
veiligheidsraad;
Overwegende dat het gelet op de evolutie van het virus mogelijk is de bestaande maatregelen te 
versoepelen;

Overwegende dat als gevolg daarvan de burgemeester, van oordeel is dat publiek toegankelijke 
evenementen, o.a. kermissen, markten, en wielerwedstrijden, opnieuw kunnen doorgaan op het 
grondgebied vanaf 10/06/2021 mits respecteren van de aanvraagtermijn (4 weken);
Overwegende dat de burgemeester de toestand regelmatig opnieuw zal evalueren en desgevallend 
de nodige bijsturingen zal doen;

Overwegende dat activiteiten, rekeninghoudend met de geldende maatregelen kunnen uitgewerkt 
worden, in overleg met de stad mits voldaan wordt aan volgende voorwaarden:

 De volledige aanvraag dient ten minste 4 weken voor de activiteit ingediend te worden,
 Indien nodig zal bijkomende informatie opgevraagd worden aan de organisator o.a. COVID 

EVENT RISK MODEL en draaiboek dat weergeeft:
o dat aan alle veiligheidsvoorwaarden voldaan wordt, zoals opgelegd door het 

Ministerieel Besluit
o welk inplantingsplan, circulatieplan of routeplan van toepassing is tijdens de 

activiteit
o welke bijkomende maatregelen de eigen vereniging oplegt (indien van 

toepassing)

Overwegende dat de politieverordening van de burgemeester d.d. 13/01/2021 bijgevolg zonder 
voorwerp is geworden en opgeheven dient te worden;

Overwegende dat dit besluit door de gemeenteraad moet worden bevestigd op de eerstvolgende 
vergadering, op straffe van verval; 

Om die redenen, 



STAD ZOUTLEEUW
BESLUITEN VAN DE BURGEMEESTER

2

BESLUIT:

Artikel 1:
De politieverordening van de burgemeester d.d. 13/01/2021 wordt opgeheven vanaf 9/06/2021.

Art. 2:
Publieke activiteiten kunnen, rekeninghoudend met de geldende maatregelen, georganiseerd worden 
in overleg met de stad mits voldaan aan volgende voorwaarden:

 De aanvragen indienen ten minste 4 weken voor de activiteit zal plaatsvinden.
 Indien nodig zal bijkomende informatie opgevraagd worden aan de organisator o.a. COVID 

EVENT RISK MODEL en een draaiboek dat weergeeft:
o dat aan alle veiligheidsvoorwaarden voldaan wordt, zoals opgelegd door het MB 

van 28/07/2020
o welk inplantingsplan, circulatieplan of routeplan van toepassing is tijdens de 

activiteit
o welke bijkomende maatregelen de eigen vereniging oplegt (indien van 

toepassing)
Art. 3:
Onderhavige beslissing bekend te maken via de website van de stad en krachtens artikel 119 NGW.

Art. 4:
Deze politieverordening zal onverwijld worden voorgelegd aan de gemeenteraad die ze dient te 
bevestigen.

Art. 5:
Overeenkomstig artikelen 14 en 19, 2e lid van de gecoördineerde wetten op de Raad van State kan 
tegen deze beslissing een beroep tot opschorting en nietigverklaring worden ingesteld bij de Raad van 
State, wegens overtreding van hetzij substantiële, hetzij op straffe van nietigheid voorgeschreven 
vormen, overschrijding of afwending van macht, binnen zestig dagen vanaf de kennisgeving of 
bekendmaking. Dit beroep kan worden ingesteld door middel van een aangetekend verzoekschrift dat 
is ondertekend door de partij of door een advocaat die is ingeschreven op de tabel van de Orde van 
Advocaten.
 
 
 

Aldus gedaan in vergadering datum als hierboven.
burgemeester,

Boudewijn Herbots

Voor eensluidend uittreksel, 
04/06/2021

algemeen directeur, burgemeester,

Sandra Blockx Boudewijn Herbots


